
令和４年９月３０日 

理事・監事 様 

評議員・個人賛助会員 様 

（一財）北九州市ＰＴＡ協議会教育財団 

理事長    日 高  徹 

 

教育財団 １０月部会会議・理事会開催のご案内 

 

朝夕随分過ごしやすくなりました。皆様におかれましてはますますご活躍のことと存じ

ます。新型コロナウイルスの状況については、北九州市でもようやく新規感染者数の減少

傾向が見られるようになりました。 

このような状況ではありますが、当教育財団の理事会、評議員会、部会会議は定期的に

開催され、これに伴って当教育財団の活動が本格化してきました。 

当教育財団は北九州市のＰＴＡ活動への助成、子どもたちの健全育成に向けてこれから

も力を注いで参りたいと思います。皆様のご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 さて、下記の日時で１０月部会会議を開催いたしますのでご出席賜りますようお願い申

し上げます。 

当日は部会終了後、理事会を開催します。理事・監事の方はご出席をお願いします。 

 

記 

 

日  時   令和４年１０月２０日（木） １８時３０分開始 

 

場  所   西小倉市民センター １階 多目的ホール 

       （小倉北区大門一丁目５番２号 ℡ ５９２－１６０３） 

 

＜部 会（勉強会）の内容＞ 

※今回の部会会議は「勉強会」が中心です。部会の協議が必要な場合は事務局（島津）ま

でご連絡ください。 

演題「北九州市の不登校の現状」 

講師 北九州市教育委員会学校教育部 主幹 福嶋 一也 様 

 

＜理事会の内容＞ 

⓵単位ＰＴＡ活性化事業について 

 ⓶他団体との交流（意見交換会）について 

⓷その他 

 

評議員の皆様へ 

年間活動計画では当初 10 月 25 日（火）に評議員会議を予定していましたが、緊急の

議題がないため、10月 25日（火）の評議員会議は延期させていただきます。 

 


